



Ner 43.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 23^{go} Października 1824. roku.

Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładania interessowaną publiczność, iż licytacya na dostawę materiałów pismien-nych dla wszystkich Wydziałów Kommissyi Woiewódzkiej na rok następny 1825. od-
bywać się będzie w dniu 4. Listopada r. b. o godzinie 11. zrana przed południem, w
mieście Woiewódzkim Suwałkach, w Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej; mają-
cy przeto chęć licytowania, w terminie naznaczonym zgłosić się zechcą; nikt jednak
do téż licytacyi przypuszczonym nie będzie, kto nie złoży wadium w ilości złt. 1000.
które utrzymującemu się przy licytacyi, natychmiast wydanem zostanie, za złoże-
niem kaucyi opartey na pierwszey hypotece na pewność Skarbu; odstępującemu od
licytacyi, wadium po skończonoy licytacyi bezzwłocznie zwróconem będzie.

Suwałki, dnia 9. Października 1824. r.

Nr. 39507. 675.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 25. Maia r. b. zapadłe,
i przez Dziennik Woiewódzki ogłoszone, oznaczyło ostateczny termin dzień 1. Sty-
cznia roku przyszłego, w którym dowody pretensye tak do byłego Rządu Xięstwa
Warszawskiego, jako i Państw obcych wspierające, Kommissyi Centralney Likwida-
cyoney Królestwa Polskiego przesłane być winny po upływieu zaś tego terminu,
żadna likwidacya, ani też dowody przyjęte nie będą. Gdy zaś też samo Postanowie-

nie w artykule 3. zastrzegło odpowiedzialność tym Władzom, któreby z przyczyny dopuszczonej zwłoki, naraziły strony prywatne na straty. Kommissya Woiewódzka przeto w skutku kilkunrotnych odezwo Kommissyi Centralnej Likwidacyney Królestwa Polskiego, oraz Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 14. b. m., poleca:

1. Wszystkim Wóytom i Burmistrzom miast, którzyby posiadali dowody przez osoby prywatne złożone, aby takowe natychmiast wprost od siebie Kommissyi Likwidacyney przestali, i zarazem przekonali się z akt miejscowych, czyli iakowe dowody do zalikwidowania nie pozostały, które również Kommissyi Likwidacyney przestalać należy.

2. Obywatele i Mieszkańcy tutejszego Woiewództwa, mają również pospieszyć z odesłaniem swych dowodów także Kommissyi Likwidacyney, skoroby takowe posiadali, jeżeli życzą sobie uniknąć strat, na iakie z opóźnienia narażonemi zostaną. Ze jednak artykuł 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego odwołał się do dawniejszych rozporządzeń, w skutku iakich obywatele u rozmaitych Władz dowody posiadali, mają się więc przekonać u tychże Władz, iż papiery przez nich podane, w zupełności do Bióra Likwidacyney są przesłane.

3. Kommissarze Obwodowi, aby udzielali stronom zgłaszającym się potrzebnę wiadomości, odebrali od Kommissyi Woiewódzkiej stósowne zarządzenie; tym zaś wszystkim, którzyby likwidacye z dowodami do bywszej Rady Spornej Prefekturalnej Departamentu Łomżyńskiego, alibili też do Prefekta, lub Kommissyi Woiewódzkiej podali, za ich zgłoszeniem, wypisując datę podania bezzwłocznie odbiorą wiadomość.

Suwałki, dnia 29. Września 1824. r. Nr. 6993. 588.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy częstokroć zdarzać się zwykło, że Podofficerowie i żołnierze ze służby woyskowej uwolnieni, a efektów, które im do właściwego ich użycia przy wyjściu z korpusu udzielanemi zostają, zatrzymują naramienniki i guziki numerami pułkowemi, i innemi znakami nacechowane, z kąd wypływać mogą nadużycia i nieprzyzwoitość, która dla tego samego, że Podofficer lub żołnierz ze służby uwolniony, mieysca mieć nie powinno, aby tym sposobem uwolniony ze służby, nie był za zostającego w służbie uważany; przeto Kommissya Rządowa Woyny, Reskryptem swym z dnia 9. Września r. b. Nr. 2588. 3528. używanie podobnych znaków dymisyonowanym Podofficerom i żołnierzom zabroniła; o czém uwiadamiając wszystkie Władze, a mianowicie Kommissarzy Delegowanych, Wóytów Gminnych, i Burmistrzów, Kommissya Woiewódzka najmocnię poleca troskliwie dopilnowanie, iżby dymisyonowani Podofficerowie i żołnierze, tak naramienników, iako też guzików pułkowych nie nosili, niedostrzeganie bowiem tego, ściągnię na nich odpowiedzialność taką, iaka na niewykonywających przepisów Rządowych jest wskazaną.

Suwałki, dnia 20. Września 1824. r. Nr. 6938. 566.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ostrzeżenie przez Kommissyą Centralną Likwidacyną Królestwa Polskiego, na dniu 14. b. m. Nr. 4405. wydane, w przedmiocie używania papieru stęplowego, przez strony prywatne; co do słowa tu umieszcza:

KOMMISSYA CENTRALNA LIKWIDACYNA KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Przekonawszy się z kilku podań, iż strony prywatne, albo wcale żadnego, aliniewłaściwego używają papieru stęplowego, przezto siebie na kary kontrawencyjne ustawą Seymu r. 1811. oznaczone, narażają; ostrzega wszystkich w ogólności, i każdego w szczególności, kogo to dotyczyć może, iż stósownie do §. 20. lit. e. powyższej ustawy, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 22. Lipca r. b. ogłoszonego, wszelkie podania do Kommissyi Centralnej Likwidacyney zanoszone, iako to: noty, prośby, żądania wiadomości, i tym podobne, winny być na papierze stęplowym ceny złot: 2. pisane; wszelkie zaś dowody do wspomnianych podań dołączone, na poparcie pretensyi służące, od okładania papierem stęplowym są wolne. Jeżeli nadto strony prywatne dowody swych pretensyi same przez siebie, lub umocowanych, osobicie w Biórze Kommissyi Centralnej Likwidacyney złożycze będą, to od nich bez podań, i używania papieru stęplowego, protokularnie przez Radców Kommissyi Centralnej Likwidacyney, do tego wyznaczonych, przyjęte zostaną.

Niniejsze ostrzeżenie, ażeby każdego doszło wiadomości, będzie w Gazetach i Dziennikach Woiewódzkich umieszczone.

w Warszawie, dnia 14. Września 1824. roku.
Radzca Stanu Prezes (podpisano) *KALINOWSKI.*
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Starżyński.*
Za zgodność, Sekr. Jlny Komm: *C. L. (podpisano) Starżyński.*

Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości i ścisłego wykonania.
Suwałki, dnia 23. Września 1824. r. Nr. 7116. 602.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stósownie do przepisów, uwiadamia publiczność, iż nieiaki Roch Samborski, lat 20. mający, rodem z Warszawy, wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, bladą, włosów szatyn, oczu niebieskich, nosa i ust niernych, brody ściągłej, bez zarostu — wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego, Wydziału I. w dniu 10. Września 1822. r. zapadłym, w drodze łaski, przez Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 3. Lutego r. b. zatwierdzonym; za kradzież na dwuletnie więzienie, z zabronieniem pobytu na zawsze w Woiewództwie Mazowieckim wskazany, w mieysce obranego zamieszkania w Poznaniu, Kraju Pruskim, w dniu 14. b. m. transportem odesłany został. Dla zapewnienia przeto wyrokowi temu należnęj exekucyi, aby rzeczony Samborski pod iakimkolwiek bądź pozorem do kraju tutejszego nie wcisnął się; wzywa Urzęda Administracyjno-Policyjne Woiewództwa swego, aby dawali baczenie, iżby tenże Samborski pod żadnym względem w obręb Woiewództwa nie był wpuszczony.

Suwałki, dnia 2. Października 1824. r. Nr. 38062. 5362.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej rysopis zbiegłego z miasta stołecznego Warszawy Jakóba Belczykowskiego, spisowego; załącza Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby śledztwo onegoż przedsięwzięli, a w razie ujęcia, pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 24. Września 1824. r. Nr. 37137. 5220.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

R y s o p i s.

Jakób Bełczykowski, rodem z Lubartowa, Województwa Lubelskiego, lat 25. magicy, kondycyi mieyskiej, religii katolickiej.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zalączając listę jmienną zbiegłych z Województwa Lubelskiego spisowych; poleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby ślédztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięli, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 24. Września 1824. r. Nr. 36256. 5061.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

R y s o p i s y.

Tomasz Piłatowicz, katolik, ma lat 27. rodem z wsi Gardziewiec, niema miary, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, młynarczyk.

Jan Pawełczuk, katolik, ma lat 25. rodem z wsi i Gminy Orłów drewniany, miary niema, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, parobek.

Łukasz Sokoł, katolik, ma lat 26. rodem z wsi Łatycz, Gminy Krasnostawskiej, miary niema, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego, parobek.

Krzysztof Pluta, katolik, ma lat 21. rodem z wsi Suchodoły, wzrostu stop 5. cali 6. twarzy ściągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego, parobek.

Konstanty Stefański, katolik, ma lat 23. rodem z wsi Tarnowa, wzrostu stop 5. cali 6. twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, parobek.

Seweryn Mielniczuk, katolik, ma lat 23. rodem z wsi Tarnowa, wzrostu stop 5. cali 5. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego, parobek.

Wawrzyniec Dziewura, katolik, ma lat 21. rodem z wsi Huta, Gminy Woysławice, wzrostu stop 5. cali 6. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego, ogrodnik. Wszyscy rodem z Obwodu Krasnostawskiego, Województwa Lubelskiego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców Województwa Augustowskiego, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, z względu na artykuł 6. Uchwały byłey Rady Naywyższej, témczasowey Xięstwa Warszawskiego, z dnia 18. Lipca 1814. r. który wszelkie koncessye na rzeź wiejską starozakonnym wydane, lub onym przez Dominia cedowane, za ustale uważać, i odebrać postanowił, wedle którego to Postanowienia, żaden starozakonny po wsiach rzezią bydła na sprzedaż od tego już czasu trudnić się nie powinien; dostrzegłszy, iż zakaz w tym względzie wydany, nie wszędzie ma exekucyą, albowiem po niektórych wsiach starozakonni trudnią się jeszcze rzezią bydła za konsensami albo przez Dominia tymże cedowanemi, albo nieprawnie na ich imie uzyskanemi; całość zaś, i zapewnienie dla Skarbu Publicznego dochodów z podatku konsumpcyynego i koczernego, wymagają

nieodzownie, aby powyżey wymieniony przepis, iak najsćislej był zachowanym; Reskryptom z dnia 26. Sierpnia r. b. Nr. 46956. r. 24. polecila ogłosić, iż rzeź bydła na sprzedaż po wsiach w żadnym względzie przez żydów praktykowana być nie może, i konsensa, iasliby do której wsi dla którego z starozakonnych wydane, lub przez Dominium cedowane były, z dniem 1. Stycznia 1825. r. za niebyłe uważane, i w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej złożone być miały; żyd zaś każdy dostrzeżony, iż rzezią bydła na sprzedaż trudni się na wsi, iako defraudant uważany, i na kary Reskryptom byłego Ministra Skarbu Xięstwa Warszawskiego, z dnia 18. Lutego 1811. r. mianowicie za pierwsze wykroczenie na konfiskatę wszelkiego zarzniętego bydła, która natychmiast nastąpić winna, lub też opłacenie ceny targowey onegoż, i oraz opłatę drugiey jeszcze takiej ilości za karę, z iakowego to źródła zebrane pieniądze, oddane bydź mają w depozyt naybliższy od tegoż mieysca kasy dochodu konsumpcyynego; za powtórzone zaś takie wykroczenie, oprócz konfiskaty, na cztero-tygodniowe więzienie; gdyby zaś pomimo takowey kary, jeszcze kiedykolwiek potajemny rzezi na sprzedaż dopuścił się, na oddanie do domu poprawy wskazany będzie.

Wóyci przeto Gminni, i posiadacze nieruchomości wiejskich, obowiązani są pod odpowiedzialnością, i karami prawem przepisanimi, dawać bacność, iżby urządzenie niniejsze iak najsćislej zachowaniem zostało. W reszcie, Wóyci w Gminach niniejsze urządzenie ogłaszają, i o skutku Kommissarzom Delegowanym do Obwodów raportą zdadzą.

Suwałki, dnia 2. Października 1824. r. Nr. 7256. 4921.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 14. Września r. b. Nr. 22104. wyłączającego Aptekarzy z pod kontroli, w ogólnosci na handlujących towarami zagranicznymi przepisanej; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w następstwie Reskryptu swego z d. 20. Maja r. b. Nr. 20599. przez Cyrkularz i Dziennik Woiewódzki z d. 2. Czerwca r. b. Nr. 4060. 2738. ogłoszonego; teraz świeżo wydanym Reskryptom z dnia 23. Września r. b. Nr. 56969. oświadczyła, iż Aptekarze iak ci, którzy wprost z zagranicy przedmioty iakowe sprowadzają, iako i ci, którzy od innych handlujących w kraju materiały potrzebne nabywają, nie mają być pociągani do koniecznego obowiązku prowadzenia ksiąg handlowych, natomiast Aptekarze w ogólnosci niemogą, iak tylko to, co do własnych Oficyn potrzebują, wprost z zagranicy sprowadzać, i żadnym handlem przedmiotami do nich nienależącemi, trudnić się — czego ścisłe postrzeżenie Urzędem Skarbowym, Administracyynym, i Policyynym Kommissya Woiewódzka iak najmocniy poleca. Handlujący atoli przedmiotami Aptekarskimi, kupcy, materialisci przysięgli, do przepisu niniejszym Reskryptom obiętego, bynajmniy stósować się niemogą, i ci w zupełności przepisom handlujących obowiązującym, ulegają. WW. Wóyci Gmin, i Burmistrze miast, niniejsze urządzenie zwykłym sposobem publicznie ogłaszają, i że to dopełnili, przed respective Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

Suwałki, dnia 6. Października 1824. r. Nr. 7372. 5035.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Włościanie wsi Lankupiany, w Ekonomii Królowe krzesło, Obwodzie Kalwaryjskim, idąc za przykładem kilku buraliwych i nieposłusznych tey wsi gospodarzy, w

tym roku odbywanie należnych od nich do folwarku powinności, stosownie do tabel prestacyjnych, odmówili, i w nieposłuszeństwie tém pomimo zaregulowanej do nich egzekucyi wojskowej, nawet w czasie bytności Assessora Ekonomicznego, podanie folwarku Łankupiany w dzierżawę, dopełniającego, wytrwali.

Tak nadzwyczajne i gorszące nieposłuszeństwo, połączone z bezprzykładną nie-nległością Władzy Rządowej, bezkarnie uysć niemogło, i z tego względu Kommissya Woiewódzka włościanina Krzysztofa Draugielaytysa, najpierwszego herszta, pobudzającego innych włościan do nieposłuszeństwa, z siedziby przez niego posiadanej, wyemitować kazala, po skutecznieniu czego, zaraz spokoyność i porządek we wsi znowo zostały. Tę okoliczność do publiczney wiadomości dla przykladu podając Kommissya Woiewódzka, poleca Urzędowi Ekonomicznemu, aby o tém wszystkich włościan Rządowych natychmiast zawiadomili, i dowody ogłoszenia, przez Kommissarzy Obwodowych Kommissyi Woiewódzkiej nadsyłali.

Suwałki, dnia 7. Października 1824. r. Nr. 30502. 23431.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 10. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacya na sprzedaż towarów defraudowanych, a mianowicie: trunków, cukru i kawy, niemniéy innych drobnych obiektów na Komorze Konsumowey w Suwałkach; życzący przeto nabycia takowych, w terminie powyżey wymienionym, do Komory Konsumowey Suwałki zgłosić się powinni. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, Kommissyi Woiewódzkiej rapporta złożą.

Suwałki, dnia 9. Października 1824. r. Nr. 39632. 29984.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dnia 3 Listopada r. b. odbywać się będzie w mieście Suwałkach, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya publiczna na wypuszczenie trzech siedzib czynszowych po emitowanych kolonistach Skarbowi znacznie zadłużonych, w Kolonii Anstawa, Ekonomii Łankieliskiej, w Obwodzie Kaiwaryjskim położonych, w sposobie jak włościanie czynszowi w dobrach Rządowych siedziby posiadają. Stan tych siedzib jest następnym:

1. Siedziba po Krzysztofie Petraytysie ma gruntu miary litewskiej włokę 1. morgów 15. prętów 10. pole oziminnie zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, chlewy i stodoła.
2. Siedziba po Janie Petri, ma gruntu miary litewskiej włokę 1. morgów 8. prętów 177. zabudowania: dom mieszkalny, i chlewy.
3. Siedziba po wdowie Barbarze Peyczowey, ma gruntu miary litewskiej włokę 1. morgów 15. prętów 73. pole oziminnie zasiane, zabudowania: dom mieszkalny, i dwie stodoły. — Czynsz roczny, prócz dotychczas publicznych podatków, wynosi z siedziby pierwszej złt: 180. gr. 6. sz. 1. z drugiej złt. 219. gr. 10. sz. 1. z trzeciej złt. 276. gr. 15. sz. 1.

Każden przystępujący do licytacji, złożyć powinien dowody zwyczajnej kwalifikacyi na włościanina w dobrach Rządowych, tudzież na wadium summy wartości budowli i usiewów wyrównywiająca, a mianowicie: na siedzibę pierwszą złt. 333. gr. 10. na drugą złt. 62. gr. 20. na trzecią złt. 224. od których to summ licytacya rozpoczęta będzie, i więcej dającym za summy postąpione za budowle, usiewy, oraz tytuł posiadania siedziby oddane zostaną. Nadmieniam się nakoniec, iż miejsce to odległe jest od granicy pruskiej półtrzeci mili.

Suwałki, dnia 25. Września 1824. r. Nr. 34733. 26768.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu kończący się z dniem ostatnim Grudnia r. b. dzierżawy pięcy smola-

nych w Lesaictwie Suwalskiem, Kommissya Woiewódzka w zamiarze zabezpieczenia dochodów Skarbowi na dalsze lata z palenia smoły, uwiadamia niniejszym interessowaną publiczność, a szczególniéy żydów, zamiar spekulacyjny mających, iż na następnę pięcy smolane, to jest: 1. Olszanka, 2. Walne, 3. Nadbiałe, 4. Nowinka, 5. Nadłużanka, 6. Danowskie, 7. Krusznik, 8. Makinie, 9. Kopanica, 10. Tobiłowo, 11. Stręgowizna, 12. Podmacharze, 13. Słupie, 14. Płociczno, 15. Piiawne, 16. Powaly, 17. Bryzgiel, 18. Sobolewo, 19. Kierzek, licytacya na jedno, lub trzyletnią dzierżawę w urzędzie Wójty Gminy Kukowa, w przytomności sprawującego Urząd Lesny Suwalski, w dniu 25. Października r. b. od summy złtp. 1650. odbywać się będzie. — Warunek do licytacji pierwszy jest ten, że każdy przystępujący, winien złożyć pro wadno jedną czwartą część roczney opłacać się mający dzierżawy. O innych zaś warunkach, przy licytacji w Urzędzie Lesnym Suwalskim każdego czasu dowiedzieć się może.

Suwałki, dnia 2. Października 1824. r. Nr. 36879. 27922.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, z d. 16. Września r. b. Nr. 44511. obwieszczenie w przedmiocie wydzierżawienia dochodów koszer-nych w Woiewództwie tamczym na rok 1825. Kommissya Woiewódzka poniżey dla wiadomości osób interessowanych unieszcza:

Wydział i Sekcyja Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy obwieszczeniem Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, z d. 13. Sierpnia r. b. Nr. 3381. w Gazetach Warszawskich Nr. 136. 138. i 140. niemniéy w Cyrkularzu Nr. 61. i w Dzienniku Woiewództwa tamczyszego Nr. 32. z r. b. zamieszczonem, wyznaczony na dzień 14. Września r. b. w Biórze téżey Kommissyi Woiewódzkiej termin licytacji na dzierżawę dochodów koszer-nych w całym Woiewództwie Sandomierskiem od dnia 1. Stycznia 1825. r. początek swój wzięść mająca, pomimo także upowszechnienia go przez Kommissarzy Obwodowych, w Woiewództwie Sandomierskiem, i inne Kommissye Woiewódzkie w Królestwie Polskiem, bezskutecznie upłynęła; przeto Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego, według tych samych warunków, jak powołanem obwieszczeniem wskazano, do odbycia téżey licytacji podobnie tu w Radomiu w swém Biórze powtórny termin publiczney licytacji na dzień 27. Października, a gdyby ten do skutku nie doszedł, na dzień 9. Listopada r. b. oznacza, z tém nadnienieniem, że w tych samych dwóch terminach, jeżeli pretendenci do wydzierżawienia pomienionych dochodów ogółem z całego Woiewództwa, począwszy od summy złtp. 178,000. nie zgłoszą się, takowe dochody pod temi samymi warunkami, jak wyżej, Obwodami, lub Powiatami dzierżawione zostaną; każdy więc mający chęć tych dochodów licytowania, w terminach i miejscu w górze wyrażonych, zgłosić się zechce, gdzie o reszcie warunków licytacyjnych, każdego czasu, nawet przed terminem dowiedzieć się może. Nakoniec, jeżeliby licytacya zamierzona, w tych ostatecznie dwóch terminach do swego skutku nie doszła, Kommissya Woiewódzka oznajmia wszystkim starozakonnym swego Woiewództwa, że Rząd Królestwa Polskiego biorąc te dochody w swą administracyą dla ocalenia ich, i zapewnienia dla siebie przynależnego ztąd wpływu, na przeciw ludowi wyznania Moyżeszowego najmocniejszych środków, iakich tylko nadanie skutku wpływom skarbowym wymagać będzie, użyć by nieomieszkał — które to obwieszczenie Urzędy Muncypalne, aby każdego wiadomości doszło, zwykłym sposobem w miastach swych i bóżnicach zgromadzonemu lu-

dowi trzykrotnie ogłoszą, i przed terminem niezawodnie certyfikaty wprost do Biura tutejszego nadesła.

Radom, dnia 16. Września 1824. roku. Nr. 44511.

Prezes Piwnicki.
Naczelnik Sekcji Rycerski.
Sekretarz Jeneralny Zurowski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 6. Października 1824. r. Nr. 38450. 29154.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego, z dnia 9. Września r. b. Nr. 42858. obwieszczenie w przedmiocie wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych w Woiewództwie tamczym; poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Z terminu Dziennikiem Woiewódzkim, i pismami publicznemi pod dniem 3. Lipca r. b. Nr. 30547. do wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych miast Woiewództwa Płockiego na rok 1825. ogłoszonego, pozostały jeszcze do wydzierżawienia dochody tegoż rodzaju, których licytacya powtórnie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Płockiego, zrana o godzinie 9. odbywać się będzie, a w szczególności:

w dniu 26. Października r. b. — z miast:

1. Andrzejowa, od summy złtp.	-	-	-	-	1291.
2. Bielska	-	-	-	-	3650.
3. Bobrownik	-	-	-	-	3094. gr. 24.
4. Bodzanowa	-	-	-	-	2208.
5. Czerwińska	-	-	-	-	3970.

w dniu 28. Października r. b.

6. Nowego Miasta, od summy złtp.	-	-	-	-	5114.
7. Nura	-	-	-	-	1067.
8. Ostrowia	-	-	-	-	7235.
9. Wyszogroda	-	-	-	-	27734.

Zawiadamiając o tem Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność, zwywa pretendētów dzierżawy dochodów konsumpcyjnych, aby w powyższym terminie i miejscu stawili się, gdzie pod warunkami pod dniem 4. Lipca r. b. do wiadomości podanemi, wspomniona dzierżawa więcy ofiarującemu przyznana zostanie.

w Płocku, dnia 9. Września 1824. r.

Prezes (podpisano) Baron Kobylński.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Koskowski.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 3. Października 1824. r. Nr. 37055. 28400.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 43.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W zamiarze uprzątnienia kwestyów, iakie przy ściąganiu i exekwowaniu należności skarbowych, z stósunku Kontrolli Skarbowey przy Sądach wynikających, wydarzają się, i gdy Kommissarzom Obwodowym wiele na tem zależy, aby na domodach wręczenia numer awizacyi debentom wręczoney, był zacytowany; również, ażeby składając debent, lub legitymując odesłaną należność, do kassy podawał o numerze awizacyi wiadomość; chcą oraz Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodowym w tym względzie czynność ułatwić, a tem samem przeszkody pośpiech w postępie exekucyi wstrzymujące usunąć; w myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Sierpnia r. b. Nr. 52062. podaje do publicznej wiadomości, iż każdy składając Kommissarzowi Obwodowemu świadectwo z doręczoney mu awizacyi, obowiązany jest na tenże numer wręczoney awizacyi zacytować, również ci debenci, którzy z opłaconey lub odesłaney do kassy należności, przed Kommissarzem Delegowanym legitymują się, obowiązani są podać temuż Kommissarzowi wiadomość, z iakiego numeru awizacyi legitymowane należności wynikają, a to iżby Kommissarze Obwodowi chcą zanotować w swojej kontrolli obrot exekwowanych zaległości w wyszukiwaniu właściwey pozycyi, żadney nie mieli trudności.

Powyższe obwieszczenie W.W. Wóyci Gmin po Gminach, Burmistrze po miastach, zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 2. Października 1824. r.

Nr. 7336. 5006.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Kopia do Nru 52062.

Dyrekcya Jeneralna Dochodów niestających.

Wydział Stępla.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Mając sobie przedstawione przez Prezesa Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego trudności, iakie exekucyi zaległych należności skarbowych z opłat wpisowych, tudzież z kar Sądowych i policyjnych towarzyszą, a których doznając Kommissarze Obwodowi przy ściąganiu tych zaległości, nie są w stanie czynnościom tego rodzaju wydołać, z powodu między innemi:

1. Ze Kontrolla Skarbowa przy Sądach Woiewódzkich, rozpisywane o wzmiarkowane należności awizacyi do debentów w nader ogromney liczbie dla wręczenia debentom; Kommissarzom Obwodowym przesyła, przez co tychże Kommissarzy Obwodowych obarcza, iż ci od razu wszystkie awizacye do wręczenia rozsyłać, dowody wręczeń zbierać, exekucyą zarządzać, i wypikte ztąd korespondencye prowadzić muszą, co ich naturalnie stawiać musi w niemożności na raz wszystkiemu wydołania.

2. Ze Kontrolla Skarbowa wydając awizacye, nie umieszcza wyraźnie nazwiska debenta, miejsca jego zamieszkania, nie wyraża Gminy, albo Powiatu, tylko ogólnie do Obwodu takowe awizacye odressuje, ani wyjaśnia rodzaju sprawy, w której za kassą, lub karę wskazany kto został — nakoniec, w razie, gdzie kilka osób solidarnie karę opłacać mają, nie wszystkich, lecz tylko jednego debenta wymienia, ztąd wynika, że Kommissarz Obwodowy śledząc debenta z niewiadomego zamieszkania, wiele pracy i zamitrzenia czasu zadać sobie musi, albo zasiagać wiadomości o rodzaju

sprawy, dla udzielenia tćy debentom, zaś w razie niemożności wysłędzenia wymienio- nego solidernego debenta, o innym nie posiadając wiadomości, awizacyi załatwić nie może.

3. Ze, gdzie debent dla ubóstwa kary uiścić nie jest w stanie, Kontrolła Skar- bowa żada, ażeby w sądzie o zmianie kary pieniężney na areszt postarał się, do czego, gdy debenta skłonić nie łatwo, Kommissarz wykazaną delatę nie jest w stanie uprzętnąć.

4. Ze przy wręczeniu awizacyi debentom, na dowodach wręczenia nie bywa cy- towany numer awizacyi, Kommissarz zaś Obwodowy, chcąc w kontrolli swoiėy wrę- czenie zanotować, długi czas stracić musi, niñ tego debenta w kontrolli znajdzie; te same również doświadczają niedogodności, gdy wypada odpisać debenta, który należy- tość wnosi, a awizacyą zgubi, lub gdy debent z odesłanėy do kassy należytości re- wers pocztowy tylko składa, bez zacytowania numeru awizacyi, z której należytość odesłał.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, chcąc tym trudnościom zapobiedz, poleca Kommissyi Woiewódzkiej:

ad 1. Rozkazać Kontrolli Skarbowey, i tego przez Kommissarza Wydziału Skar- bowego dopilnować, iżby to w stosunku do §. 51. instrukcyi z d. 17. Grudnia 1816. iak nayregularniėy co kwartał awizacye do debentów z sporządzonym do nich wyka- zem Kommissarzom Obwodowym przesłała, sposób ten bowiem ochraniając od natłó- ku za czas dłuższy nad kwartał zebranych awizacyów, nietylko ułatwi Kommissarzom Obwodowym tego rodzaju czynności, ale nadto eksekucya zaległości z większym po- spiechem będzie mogła być prowadzoną.

ad 2. Ażeby Kontrolli Skarbowey najmocniėy zaleciła, iżby ta w wydawanych o należytości zaległe awizacyach, wszystkie dotyczące się ich wiadomości, iak nayaku- ratniėy zamieszczała, tak, iżby Kommissarze Obwodowi z powodu niedokładnėy awi- zacyi, czy to z niewymienienia nazwiska debenta, lub iego zamieszkania, rodzaju spr- awy, i t. p. żadnėy w trakcie eksekucyi przeszkody nie mieli, wszakże za niedokładne awizacye, i nierychły postęp w eksekucyi, Kommissya Woiewódzka, szczególniėy Kom- missarz Wydziału Skarbowego, odpowiedzialnemi zostają.

ad 3. Gdzie przypadek zachodzi, iż debent dla ubóstwa, należytości skarbowey uiścić nie jest w stanie, Kommissya Woiewódzka, i Kontrolła Skarbowa, winny się za- stosować do urzędzenia z d. 6. Listopada r. z. Nr. 49344.

ad 4. Ponieważ Kommissarzom Obwodowym wiele na tćm zależy, ażeby na do- wodach wręczenia, numer awizacyi debentowi wręconey, był zacytowany, również, ażeby składając debent opłatę, lub legitymując odesłaną należytość do kassy, poda- wał o numerze awizacyi wiadomość; przeto Kommissya Rządowa chcąc i w tym wzglę- dzie Kommissarzom Obwodowym czynność ułatwić, a tćm samem przeszkody, pospiech w postępie eksekucyi wstrzymujące, usunąć, poleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby przez Dzienniki Woiewódzkie ogłosiła, iż każdy, składając Kommissarzowi Obwodo- wemu świadectwo z doręconey mu awizacyi, obowiązany jest na tćmże numer wrę- czoney awizacyi zacytować; równie ci debenci, którzy z opłaconey lub odesłaney do kassy należytości, przed Kommissarzem Obwodowym legitymują się, obowiązani są podać temuż Kommissarzowi wiadomość, z iakiego numeru legitymowane należytości, wynikają, a to, iżby Kommissarze Obwodowi, chcąc zanotować w swoiėy kontrolli obrót eksekwowanych zaległości, w wyszukiwaniu właściwey pozycyi, żadnėy nie mieli trudności.

Działo się w Warszawie, dnia 27. Sierpnia 1824. roku.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radzca Stanu, (podp.) PLATER.

Za Referenta Wydziału, (podpisano) Bieniaszewski.

Sekretarz Jeneralny, (podpisano) Kraszyński. Za zgodność, Lapiński.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego, z d. 27. Września r. b. Nr. 4450, rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbli- żającej się racie Listopadowey r. b. poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspo- mnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Kontyngens liwerunkowy z gromad.

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 2. Listopada r. b. Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 3. Kaletnicka d. 4. Krasnopolska d. 6. Kopciowska i Kalwaryyska d. 9. Leypuńska i Liszkowska d. 10. Łódziewska i Lubowska d. 11. Metelska i Mirosławska d. 13. Przerońska i Puńska d. 16. Seyneńska d. 17. Sereyska d. 18. S. Jezierska i Szcze- berska d. 20. Teolińska i Urdomińska d. 25. Wieysieyska d. 24. Wiżayńska i Wigierska dnia 27. Listopada r. b. 1824.

Wzywając kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków Skarbowi, w terminie przyzwoitym uiścili, ostrzega ich przytćm, iż po upłynieniu terminu do wno- szenia podatków prawem oznaczonego, eksekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza w Obwód delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 6. Października 1824. r. Nr. 38330. 29105.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w terminach licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumpcyynych z miast Woiewództwa tuteyszego, przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiej z d. 7. Li- pca r. b. Nr. 4921. 3373. wyznaczanych, z niektórych miast dochody konsumpcyynne na rok 1825. wydzierżawione być nie mogły; zamiarem zaś iest Kommissyi Rządo- wey Przychodów i Skarbu, aby dochody na rok następnny we wszystkich miastach Wo- iewództwa tuteyszego wydzierżawione były; przeto Kommissya Woiewódzka na fun- damencie urzędzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z d. 24. Czerwca r. b. Nr. 36882. postanowiła w Biórze swoim powtórne odbyć licytacye, do czego termina następnne wyznacza, a mianowicie:

	w dniu 9. Listopada r. b.	
z miasta Augustowa,	wylącznie przedmieść, od summy przez szczególną dekla- racyą zaofiarowaney, złtp.	12,860.
z miasta Filipowa,	od summy za praetiam fisci ustanowioney, złp.	5283.
z miasta Lipska,		4436. gr. 2.
	w dniu 10. Listopada r. b.	
z miasta Ludwinowa,		4795.
z miasta Łódziew,		4600.
z miasta Poniemónia,		4715.
z miasta Pren,		7200.
	w dniu 11. Listopada r. b.	
z miasta Puńska,		2000.
z miasta Raygroda,		5000.
z miasta Sapieżyszek,		2800.
z miasta Serey,		5000.

	w dniu 12. Listopada r. b.	
z miasta Pilwiszek,	od summy przez szczególną deklaracją postą-	
	pioney, złtp.	2810.
z miasta Stawisk,	od summy za praetium fisci wskazany, złtp.	6460.
z miasta Szek,		9297.
	w dniu 15. Listopada r. b.	gr. 27.
z miasta Wizayn,		3600.
z miasta Wizny,		5250.
z miasta Wisztynca,		9300.

w których terminach licytacje od wymienionych summ w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się mające, odbyte zostaną, pod temiż samemi warunkami, jakie obwieszczeniem Kommissyi Woiewódzkiej z d. 7. Lipca r. b. Nr. 4921. 3373. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 29. 30. i 31. ogłoszone zostały. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 4. Października 1824. r.

Nr. 38784. 29317.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego, Wydziału Igo

Uwładamia publiczność, że z instancyi star. Izraela i Idzka Wólfowiczów Wapniewiczów, braci, z professyi w akcie zajęcia nie wymienionych, (adnotuje się, iż przez Komornika zajmującego, w akcie zajęcia poprawa nastąpiła, iż zajmujący Wapniewicz z wyrobku utrzyma się,) w Tykocinie, Gminie tegoż nazwiska zamieszkałych, a co do niniejszj subhastacyi, prawne zamieszkanie u Józefa Raweckiego, Patrona przy Trybunale w Łomży, przy ulicy Krzywe Koło obrane mających; aktem Komornika przy tymże Trybunale Mikołaja Targońskiego, w dniu 15. m. i r. b. sporządzonym, z mocy wyroków, jednego w Trybunale tymże, dnia 14. Lutego 1821. roku, a drugiego Sądu Appellacyjnego, daty 10. Stycznia 1822. ferowanych, zatradowany został dom drewniany, w mieście i Gminie Tykocinie, Obwodzie Łomżyńskiem, Woiewództwie Augustowskiem, pod Nr. 219. przy ulicy Sokółowskiej, na Kaczorowie sytuowany, wraz z placem, na którym tenże dom stoi — dom ten należy do dłużnika zajmujących, starozakonnego Joela Efroima Gimplowicza, w Tykocinie zamieszkałego, z professyi swj w akcie zajęcia nie wyrażonego; (adnotuje się, że Komornik późniy dodał z professyi introligatorskiej, i z wypieku obzaranków utrzyma się.

Akt zajęcia doręczony został: 1. Dłużnikowi d. 15. 2. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego, Targońskiemu, i 3. Burmistrzowi tegoż miasta Tykocina, Ottowi, dnia 19. m. i r. b.

Wciągnięty zaś został do ksiąg Konserwatora hypotek Powiatu Tykocińskiego, Piotra Tworowskiego, dnia tegoż 19. Marca r. b. a do księgi zaarasztozeń nieruchomości, w Biórze niżej podpisanego Pisarza Trybunału, dnia 26. Marca r. b. — Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, odbędzie się dnia 3. drugie 17. a trzecie 31. Lipca r. b. na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, za każdy raz o godzinie 9. zrana. — Józef Raweki, Patron, dyrygować będzie tą subhastacją i sprzedażą. w Łomży, dnia 26. Marca 1824. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnej obwieszczenie to wywieszane zostało.

(podpisano) *Troianowski*.

Podpisany Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. zawiadamia publiczność, że po nastąpieniu już odbyciu trzech publikat., odbędzie się przygotowawcze przysądzenie domu w Tykocinie, pod Nr. 219. sytuowanego, w terminie dnia 13. Września r. b. o godzinie 9. zrana, na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, w domu Budziszewskiego lokacją mającego, licytacja zaczynać się będzie od summy złtp. 672. Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej w Łomży, dnia 31. Lipca 1824. roku.

(podpisano) *Troianowski*.

W dniu 13. Września 1824. r. odbyło się przygotowawcze przysądzenie domu Joela Efroima Gimplowicza, w Tykocinie pod Nr. 219. sytuowanego, za summę złtp. 672. a do przysądzenia ostatecznego, wyznaczony został termin na dzień 8. Listopada r. b. o godzinie 9. zrana, na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, co świadczyć, dnia 18. Września 1824. r.

(podpisano) *Troianowski*, Pisarz.